

Motion till riksdagen 2011/12:U14

av **Hans Linde m.fl. (V)**
med anledning av prop. 2011/12:47

Sveriges tillträde till konventionen om klusterammunition

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige bör förbjuda investeringar i företag som tillverkar klusterammunition.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa ett förbud att på svenskt territorium transportera och lagra klusterammunition.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen genast bör påbörja en skrotning av bombkapsel 90.

Motivering

Klustervapen är utan tvekan ett av grymmaste vapen som finns. När ett klustervapen exploderar sprids ett stort antal mindre sprängladdningar, inte olikt små minor, över ett stort landområde, vilket i praktiken gör det omöjligt att undvika civila offer. 98 procent av dem som har fallit offer för klustervapen har varit just civila, enligt en undersökning av Handicap International. 40 procent har varit barn. Vänsterpartiet har därför under många år krävt att Sverige avvecklar sina egna klustervapen och agerar för att få tillstånd ett internationellt förbud. Vi välkomnar därför regeringens proposition 2011/12:47 som behandlar Sveriges tillträde till konventionen om klusterammunition.

Med detta sagt menar vi att det tagit oacceptabelt lång tid för regeringen att komma fram med ett lagförslag som ansluter Sverige till konventionen. Sverige undertecknade så sent som den 3 december 2008 – i Oslo – konventionen om förbud mot klusterammunition och har förhalat processen fram tills nu.

Fel! Okänt namn på

Det är även värt att notera att det svenska försvaret har klustervapen, den s.k. bombkapsel 90, i sina arsenaler.

I regeringens proposition finns det dessvärre fortfarande luckor i den föreslagna lagtexten, som måste täppas igen (och/eller klargöras) för att ratificeringen ska få den verkan som vi hoppas är avsikten med hela förslaget.

Vi vill framför allt trycka på tre saker. Dels menar vi att Sverige bör förbjuda investeringar i företag som tillverkar klusterammunition, dels att det snarast utverkas ett förbud att på svenskt territorium transportera och lagra klusterammunition. Dessutom måste den svenska arsenalen av bombkapsel 90 skrotas med omedelbar verkan.

Förbud investeringar

Vi menar att ett investeringsförbud kommer att bidra till att stärka konventionen. Ju fler aktörer som inte investerar i företag som tillverkar klustervapen, desto mindre resurser till tillverkning. Det i sin tur leder till att tillverkningen av klustervapen begränsas. De stater som inte är bundna av konventionen kommer ändå att påverkas av att det finns färre klustervapen på marknaden att tillgå. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Förbud lagring och transporter

Sverige ingår i fler och fler internationella militära övningar, och det bör därför fastslås att Sverige inte får bistå transporter, lagring m.m. av klustervapen och att det också slås fast att dessa militärövningar inte får innehålla användning av klusterbomber eller andra vapentyper som är förbjudna under internationell rätt. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Skrota bombkapsel 90

Sveriges eget klustervapen, bombkapsel 90 som släpps från JAS 39 Gripen, måste skrotas. Regeringen bör genast påbörja en sådan skrotning. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stockholm den 19 januari 2012

Hans Linde (V)

Torbjörn Björlund (V)

Siv Holma (V)

Jens Holm (V)

Kent Persson (V)